
2013.2.4 

事務局 富 田  

大阪安全衛生教育 

トレーナー交流会 会員殿                                         

 メンタルヘルス研修会開催のご案内  

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当交流会の運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、表題の件、職業生活等に関して強い不安やストレスを感じる労働者が 6割、さらに、業務による 

心理的負荷を原因として精神障害を発病する事案が増加しているなど、メンタルヘルス対策に関する取り 

組みは重要な課題と考え、トレーナー交流会の会員の皆さんに下記の通りご案内いたしますので、ご参加 

頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

                                               

◇日  時 ： 2013年 3月 6(水) 15時～16時 30分 

◇会 場  :  大阪市立東三国センター(地図を添付しています。) 

        大阪市淀川区東三国 6丁目 3番 14号  電話 06-6392-7181 

                  地下鉄御堂筋線 「東三国駅」歩 5分 (不明の場合は携帯 090-3262-7881 富田まで) 

◇テーマ :  「企業におけるメンタルヘルス対策の実践事例」 

講 師 :  佐田 美香氏 

内容概略 : ・はじめに 

     ・パナソニック電工社におけるメンタルヘルス対策制度について 

     ・具体的メンタル事例と対応したポイント(数例)紹介 

     ・Ｑ＆Ａ 

プロフィール 

   1990年 松下電工「THP担当」としてご入社 

   1997年  全社労働衛生管理担当として、メンタル対策社内制度を立案 

1999年 全社制度としてメンタル対策導入 

2005年 石綿問題を担当 

現在、パナソニック(株)エコソリューションズ社 マーケッティング本部 

人事・総務グループ 電材人事担当参事 

 

◇参加費用 ：２０００円(当日会場にて徴収させて頂きます。) 

◇申し込み : 参加ご希望の方は 2月 20日(水)までに下記、事務局へご連絡願います。 

尚、当日は講師を囲んで懇親会を開催いたしますので、併せてご案内いたします。  

 Eメール: byseptember15@sutv.zaq.ne.jp  FAX:06-6387-1578(富田迄) 

注) この案内が届いたか否かの確認のため電子メールの方は今回のみ、ご出・欠にかかわらずお手数ですが、

ご返信をお願いいたします。 

以 上    

mailto:byseptember15@sutv.zaq.ne.jp


 

メンタルヘルス研修会 申込書 

 

・３月６日(水)開催の大阪安全衛生教育トレーナー交流会の研修会に下記の通り、 

参加致します。 

 

  いずれかを○で囲み Eメールかファックスにて送信願います。           

  ・研修会のみ参加(2000円) 

  ・研修会、懇親会(会場は当日決定)ともに参加 

(2000円＋約 4000円= 計約 6000円) 

                          (当日実費徴収させていただきます。)            

    

      参加者氏名                 

携帯電話番号                

 

 

◇下記、宛先へ 2月 20日までに、ご連絡願います。 

 

      FAX : 06-6387-1578 (富田) 

Eメール : byseptember15@sutv.zaq.ne.jp 

        

 

               

mailto:byseptember15@sutv.zaq.ne.jp

	メンタルヘルス研修会開催のご案内
	拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

